indenizada, uma vez que a parte autora sequer comprova que houve agravamento da lesão em virtude de um 

suposto novo acidente automobilístico. 

Diante do exposto, a improcedência do pedido é a medida que se impõe. 

Contudo, caso Vossa Excelência não compartilhe do entendimento acima, vem requerer que seja deduzido o 
valor de R$ 4.725,00 (quatro mil e setecentos e vinte e cinco reais) já recebidos pelo autor, em razão da 
indenização por invalidez no MEMBRO INFERIOR ESQUERDO, eis que o membro já se encontrava acometido em 
50% de invalidez. 

Nestes Termos, 
 Pede Deferimento, 

FORTALEZA, 13 de dezembro de 2021.